
GYVENIMO APRAŠYMAS 

 

 

Ilona STRUMICKIENĖ (BUČINSKYTĖ) 

 

VDU Išeivijos studijų centro mokslo darbuotoja, daktarė 

 

Gimimo metai ir vieta: 

1978, Maţeikių raj. 

 

El.pašto adresas: 

i.strumickiene@hmf.vdu.lt 

 

Išsilavinimas: 

 

Istorijos doktorantūros studijos Vytauto Didţiojo Universitete 2002 -2006 m.. Disertacijos tema: 

Katalikiškos organizacijos išeivijoje XX a. 5 - 7 dešimtmečiuose. Apginta humanitarinių mokslų srities, 

istorijos krypties daktaro disertacija Ateitininkų federacija išeivijoje XX a. 5 – 7 dešimtmečiuose. 

 

Lietuvos istorijos magistrantūros studijos Vytauto Didţiojo Universitete 2000 – 2002 m. Apgintas Lietuvos 

istorijos krypties darbas Ateitininkai II Pasaulinio karo metais. 2002 m.  

 

Istorijos krypties bakalauro studijos ir gretutinės lotynų kalbos specialybės pagrindai Vytauto Didţiojo 

Universitete 1996 – 2000 m. Apgintas istorijos krypties darbas Lietuvos Bernardinų provincija XVI a. 

pirmajame trečdalyje. 2000 m. 

 

Maţeikių M. Račkausko vidurinė mokykla 1985 – 1996 m. 

 

Kalbos: 

Lietuvių (gimtoji), anglų (l. gerai), rusų (l. gerai), vokiečių (skaitau), lenkų (skaitau), lotynų (skaitau). 

 

Mokslinių tyrimų sritys: 

Lietuvių išeivijos, ypač jos katalikiškosios srovės, istorija, Katalikų baţnyčios socialinis mokymas, 

migracijos istorija, šiuolaikinės migracijos tendencijos. 

 

Profesinė patirtis: 

Lektorė VDU Viešojo administravimo katedroje 2008 09 01 – 2009 01 31. 

Mokslo darbuotoja VDU Išeivijos studijų centre nuo 2007 04 11. 

VDU HMF Istorijos katedros lektorė nuo 2007 02 01 iki 2007 06 30. 

Jaunesnioji mokslo darbuotoja VDU Išeivijos studijų centre nuo 2006 04 20 – 2007 04 10 

Istorijos mokytoja Kauno T. Masiulio jaunimo mokykloje 2002 01 07 – 2005 02 01. 

 

Kita: 

Konferencijos „Ateitininkų ideologiniai vadai išeivijoje“ (2008 05 28) organizacinio komiteto pirmininkė. 

Tarptautinio seminaro „Praeities įveika ir geopolitinė vaizduotė: Jerzui Giedroycui 100 metų” (2006 11 17) 

organizacinio komiteto narė. 

Projekto „Lietuvių emigracija: periodizacija ir tapatybių kaita“ paraiškos LVMSF rengimas (kartu su 

kolegomis). 

 

Publikacijos: 

 I. Bučinskytė, Idealų vedami: ateitininkai išeivijoje XX amţiaus 5-7 dešimtmečiais. Versus aureus, 

2008. 

 D. Dapkutė, I. Bučinskytė. Lietuvių išeivijos katalikų ir liberalų ideologinių srovių archyvinis 

paveldas: aktualumas ir prieinamumas // Kalbotyra, 2008, T.50, P.21-37. 

mailto:i.strumickiene@hmf.vdu.lt


 I. Bučinskytė, Lietuvių išeivijos tolerancijos pamokos // Tolerancija Lietuvoje: tarp minties ir 

veiksmo. Vytauto Didţiojo universitetas, Kaunas, 2008. P. 17-28. 

 Ateitininkų pėdsakais: Ateitininkų federacija išeivijoje 1945-1970 m. Sudarymas, įvadas, komentarai 

– Ilona Bučinskytė, Versus aureus, 2008. 

 I. Bučinskyte, Ateitininkų santykiai su A.J.S. Šviesa DP stovyklose // Oikos, 2007, Nr. 3, P. 101-109. 

 I. Bučinskytė, Kronika // Oikos, 2007, Nr. 3, P. 153-170. 

 I. Bučinskytė, Bandymai atgaivinti Lietuvos Laikinosios vyriausybės veiklą išeivijoje // Lietuvių 

diplomatija išeivijoje 1940-1991. Versus aureus, 2007, P. 18-59. 

 I. Bučinskytė, Lietuvių fronto bičiulių (LFB) istorinis paveldas: aktualumas ir prieinamumas // Į 

laisvę, 2007, Nr. 158 (195), P. 47-57.  

 I. Bučinskytė, Reportaţas apie Dubline vykusią konferenciją „Lietuvos išeivija: ekonominė 

dimensija“ // Oikos, 2006 Nr. 2, P. 159 – 178. 

 I. Bučinskytė, Kronika // Oikos, 2006 Nr. 2, P. 149 – 158. 

 I. Bučinskytė, Lietuvių fronto bičiulių (LFB) ir krikščionių demokratų (KD) santykiai išeivijoje // Į 

laisvę, 2006, Nr. 155, P. 42 – 49; 

 I. Bučinskytė, Skirtingų emigracijos bangų JAV lietuvių katalikų identiteto ţymės: lietuvių kalba ir 

katalikybė // Oikos, 2006, Nr. 1, P. 52 – 58; 

 I. Bučinskytė, Lietuvių kalba ir jungė, ir skyrė... // Į laisvę, 2005 nr. 151, P. 27 – 34; 

 I. Bučinskytė, Ateitininkai tarp krikščionių demokratų ir lietuvių fronto bičiulių // Į laivę, 2005 

Nr.149, P.37 - 48; 

 I. Bučinskytė, Filantropinės veiklos pavyzdys // Draugas, 2005 04 16, P.4; 

 I. Bučinskytė, Ateitininkai Kaune 1941 – 1944 m // Kauno Istorijos Metraštis, T. 6, 2005, P.193 - 

206; 

 I. Bučinskytė, Europos lietuviškųjų studijų savaitės. Jų aktualumas ir krikščioniškas pobūdis // 

Tėviškės Ţiburiai, 2003 12 09. 

 I. Bučinskytė, Išeivijos ir krašto santykių problema ateitininkų periodikoje // Akiračiai, 2003, N.3, P. 

8-9; 

 I. Bučinskytė, Ateitininkai pirmosios sovietinės ir nacių okupacijos metais // Politologija, 2002, Nr. 

4, p. 122 – 154; 

 I. Bučinskytė, Istorijos nuskriaustųjų samprata egzilio tekstuose // Metmenys‚ 2002, Nr. 81, p. 98 - 

129; 

 I. Bučinskytė, Kauno miestiečiai ir Lietuvos bernardinų provincijos įkūrimas XVI a. pradţioje // 

Kauno Istorijos Metraštis, 2002, Nr.3, P.233 – 241. 

 

Konferencijos: 

 Zenono Ivinskio visuomeninė veikla išeivijoje, Vytauto Didţiojo universiteto Katalikų teologijos 

fakulteto, Humanitarinių mokslų fakulteto ir Lietuvių išeivijos instituto organizuotoje konferencijoje, 

Zenonas Ivinskis ir Lietuvos praeities tyrimai, 2008 10 16-17. 

 Frontininkiška A. Damušio veiklos perspektyva, Lietuvių išeivijos instituto ir Vytauto Didţiojo 

universiteto surengtoje konferencijoje „Ateitininkų ideologiniai vadai išeivijoje“, 2008 05 28. 

 Lietuvių išeivijos pilietiškumo pamokos, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos, 

Kauno miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros departamento Švietimo ir ugdymo 

skyriaus, Kauno pedagogų kvalifikacijos centro, Kauno Stepono Dariaus ir Stasio Girėno surengtoje 

tarptautinėje konferencijoje „Pilietiškumo ugdymo aktualijos Lietuvoje ir Lietuvos mokyklose: 

probleminiai bei galimi jų sprendimo būdai“, 2008 04 10. 

 Išeivijos lietuvių tolerancijos pamokos, VDU Politikos mokslų ir diplomatijos instituto bei Pilietinės 

tolerancijos centro surengtoje tarptautinėje konferencijoje „Tolerancija Lietuvoje: tarp minties ir 

veiksmo“, 2007 03 27. 

 Lietuvių išeivių geopolitinė vaizduotė: santykiai su lenkais ir Sovietų Sąjungos ateitis, VDU 

Slavistikos centro ir Lietuvių išeivijos instituto surengtas tarptautinis seminaras „Praeities įveika ir 

geopolitinė vaizduotė: Jerzui Giedroycui 100 metų”, 2006 11 17. 

 Ateitininkų santykiai su Šviesa Vokietijos DP stovyklose, Lietuvių išeivijos instituto surengtas 

seminaras „Ţvilgsnis į praeitį – Sambūris „Šviesa“, 2006 10 27. 



 LFB ir krikščionių demokratų santykiai išeivijoje, Į LAISVĘ fondo XV studijų savaitė Lietuvoje 

„Nepriklausoma Lietuva: valstybės ir tautos raidybei jos perspektyvos“, 2006 07 27.  

 Pax Romana ir ateitininkų ryšiai, Lietuvių išeivijos instituto ir Lietuvos katalikų mokslų akademijos 

(LKMA) surengta konferencija „Lietuvių išeivijos katalikiškoji srovė: tarp tradicijos ir egzilio“, 

2006 05 05. 

 Ateitininkai tarp Lietuvių krikščionių demokratų sąjungos (LKDS) ir Lietuvių fronto bičiulių (LFB),  

Lietuvių išeivijos instituto organizuota mokslinė konferencijoje “Politinė mintis emigracijoje 1945 – 

1990 m.”, 2005 03 18. 

 Katalikiškasis Europos lietuviškųjų studijų savaičių (ELSS) aspektas, Lietuvių išeivijos instituto 

organizuota mokslinė konferencija “Iš Europos lietuviškųjų studijų savaičių istorijos“, 2003 07 11. 

 Ateitininkai Kaune 1941-1944 m., Kauno istorijos konferencija, Vytauto Didţiojo Universitetas, 

2003 03 06 – 07. 

 Kauno baţnyčių lietuvėjimas 1918 –1940 m., Vytauto Didţiojo Universiteto Katalikų teologijos ir 

humanitarinių mokslų fakulteto bei Istorijos katedros organizuota mokslinė konferencija „Baţnyčios 

ir visuomenė Lietuvoje”, Kaunas, 2002 12 02 – 03. 

 Lietuvių išeivijos ir krašto santykių problema ateitininkų spaudoje, Lietuvių išeivijos instituto 

organizuota mokslinė konferencija „Lietuvių išeivijos ir okupuotos Lietuvos ryšiai (1945 –1990)”, 

Kaunas, 2002 10 17-18. 

 Kauno miestiečiai ir Lietuvos bernardinų provincijos įkūrimas XVI a. pradţioje, Kauno istorijos 

konferencija, Vytauto Didţiojo Universitetas, 2001 03 09. 

 


